

REPUBLIKA

Rok XV. | ŁÓDŹ, CZWARTEK, DNIA 1 LIPCA 1937 R. | CENA NUMERU 15 GROSZY. | № 178

CHAUTEMPS UZYSKAŁ PEŁNOMOCNICTWA

W kasach państwowych było wczoraj zaledwie 20 milionów franków. Min. Bonnet o dewaluacji i programie sanacji skarbu francuskiego

Frank uniezależniony został od parytetu złota

Paryż, 30 czerwca. (PAT) O godz. 4.30 nad ranem izba uchwałała pełnomocnictwa dla rządu, odrzucając wszystkie poprawki większością 174 głosów przeciw 206. Większość nie uległa ani skurczeniu się na lewej stronie, ani żadnemu rozszerzeniu ku prawemu centrowi i prawicowemu. Cała izba była pod ogromnym wrażeniem expose ministra Bonnet, obrazującego w bardzo szczery, a nawet brutalny sposób niesłychanie trudną sytuację finansową.

sieci kolejowych. Trzeba będzie zastanowić się nad kompresją wydatków. Wobec zbliżających się terminów

płatności pewnych zobowiązań nie ma innego rozwiązania, jak tylko zaliczka w Banku Francuskim. Wobec ucieczki złota należy zmienić ustawę monetarną

i znieść granice ustalone w tej ustawie. Rząd domagać się będzie surowych zarządzeń dla obrony waluty. (Ciąg dalszy na str. 2-ej).

Nowe zasady monetarne

Wczoraj ukazał się pierwszy dekret rządu francuskiego

Przypomniał on okoliczności, w jakich powołany został na stanowisko ministra finansów, podkreślając, iż uważa za smutny obowiązek odpowiedzieć na apel premiera Chautemps w sprawie odbudowy finansów. Minister zazna-

PARYŻ, 30 czerwca. Z chwila, gdy senat uchwalił projekt ustawy o pełnomocnictwach w sprawach finansowych, premier Chautemps wraz ze swymi współpracownikami ustalił na posiedzeniu gabinetu zasady pierwszego dekretu, mającego bronić franka.

4) do 43 miligr. W PRZYSZŁOŚCI FRANK NIE BĘDZIE OGRANICZONY SZTYWNYMI GRANICAMI, LECZ BĘDZIE MOGI WAHAĆ SIĘ SWOJODZIELNIE, CO STANOWI MA SKUTECZNA BRON PRZECIWKO SPEKULACJI, A STABILIZACJA FRANKA NASTAPI NA POZIOMIE FAKTYCZNEGO KURSU.

rytet waluty francuskiej. Drugim środkiem, przedsięwziętym jest zatwierdzenie układów pomiędzy Bankiem Francji a skarbem, podnoszącym kredyt bezprocentowy do 15 miliardów fr., wreszcie dekret ZNOSI MORATORIUM, OGŁOSZONE W DN. 28 CZERWCA, a dotyczące wyplat handlowych i innych zobowiązań, ustalonych w zlocie lub walutach zagranicznych. Dekret ten został przedłożony do podpisu prezydentowi republiki.

Pierwszą zasadą dekretu jest skasowanie dotychczasowego postanowienia ustawy monetarnej, ustalającej zawartość złota we franku w granicach od

dekrety, który zostanie wydany w przyszłości, ustali wówczas zawartość złota we franku i ustali ostatecznie pa-

Dewaluacja i częściowa inflacja

Przypomniał on okoliczności, w jakich powołany został na stanowisko ministra finansów, podkreślając, iż uważa za smutny obowiązek odpowiedzieć na apel premiera Chautemps w sprawie odbudowy finansów. Minister zazna-

Paryż, 30 czerwca. (PAT) Prasa paryska, omawiając program naprawy finansowej, przedstawiony przez nowego ministra, streszcza go w 3-ch punktach, wskazując, że nowy minister pragnie osiągnąć uzdrowienie finansów po przez środki z dziedziny:

1) dewaluacji, 2) częściowej inflacji, 3) przez podatki i zrównoważenie budżetu.

Jorku na rzecz określenia nowego franka na poziomie, któryby odpowiadał zarówno intencjom rządu francuskiego, jak również intencjom Londynu i Nowego Jorku.

Kurs nowego franka, który od jutra zacznie być notowany na giełdach światowych, prasa paryska określa jako franka elastycznego, funkcjonującego w ramach trójstronnej umowy.

Bardzo dodatnie wrażenie w kołach senatu sprawiła depesza z Londynu, wskazująca na związek istniejący pomiędzy ostatnimi podwyższeniami o 200 milionów funt. ang. funduszu wyrównawczego, a projektowanymi zarządzeniami finansowymi nowego rządu, zapowiadając tym samym energiczną i daleko idącą akcję Londynu i Nowego

W kołach politycznych i finansowych oczekują, że we czwartek rano giełda paryska zostanie otwarta i że w ten sposób skończy się 2-dniowy okres niesłychanego utrudnienia w życiu gospodarczym i finansowym kraju.

GROŹBA WOJNY NA DALEKIM WSCHODZIE

Konflikt, który został początkowo załagodzony, w ostatnich godzinach zaostrzył się ponownie.—Mimo przyrzeczeń Litwinowa, wojska sowieckie nie zostały wycofane z wysp amurskich

Artyleria japońska zatopila kanonierkę sowiecką

Tokio, 30 czerwca. (PAT) Agencja „Domei” donosi: Naprężona sytuacja polityczna na rzece Amurze, która zagrażała niebezpiecznym następstwami na skutek zajęcia przez wojska sowieckie dwóch wysp amurskich Sennuła i Belszoi, została załagodzona, ponieważ rząd sowiecki zapewnił, iż oddziały wojskowe będą wycołane z wysp.

lekim Wschodzie. Kończąc swą interwencję ambasador japoński zażądał wycofania wojsk sowieckich z wysp i przywrócenia stanu poprzedniego, naruszonego nielegalnym aktem.

znajdujące się na północ od linii środkowej biegu rzeki Amur stanowiły terytorium rosyjskie. Ponieważ jednak Amur zmienił swoje łożysko, obecnie wyspy amurskie znajdują się na południe od linii środkowej rzeki, wskutek czego miałyby należeć do terytorium Mandżukuo. Ponieważ umowa pekińska nie przewidywała możliwości zmiany łożyska rzeki, przeto rząd sowiecki stoi na stanowisku iż wyspy te w dalszym ciągu stanowią własność Sowieców.

TRZY KANONIERKI SOWIECKIE WTARGNĘŁY NA WODY TERYTORIALNE MANDŻURSKIE I OSTRZELAŁY KANONIERKI JAPONSKIE I MANDŻURSKIE.

W nocy z dnia 28 na 29 b. m. ambasador japoński w Moskwie odbył konferencję z zastępcą komisarza spraw zagranicznych Stomoniakowem, oświadczając, że okupacja wysp, należących do cesarstwa mandżurskiego, i zagrożenie komunikacji rzecznej wzdłuż tych wysp przez wojska sowieckie nie mogą być uznane przez rząd japoński, który jest odpowiedzialny za obronę Mandżurii.

Dn. 29 b. m. popołudniu odbyła się konferencja ambasadora z Litwinowem, który oświadczył, że rząd sowiecki wycofuje wojska z wysp oraz wydaje rozkazy, odwołujące skoncentrowane oddziały wojskowe w pobliżu tych wysp.

Konflikt ma być zlikwidowany w drodze rokowań dyplomatycznych.

W ODPowiedzi ARTYLERJA JAPONSKA I MANDŻURSKA OTWORZYŁY OGIEŃ ZATAPIAJĄC JEDNĄ Z KANONIEREK SOWIECKICH I POWAZNIE USZKADZAJĄC DRUGĄ.

Rzecznik japońskiego ministerstwa spraw zagr. oświadczył, że rząd japoński pójdzie na rękę rządowi sowieckiemu w kierunku wskazanym przez Litwinowa.

Tokio, 30 czerwca.

Władze japońskie i mandżurskie — oświadczył w dalszym ciągu dyplomata japoński — żywią nadzieję, że Sowiety zechcą uniknąć dalszego zaostrzenia sytuacji i — stosownie do swych obietnic — natychmiast zaniechają kroków zaczepnych i wycofają swoje oddziały z zajętych wysp na Amurze.

Ambasador japoński wskazał na konieczność przywrócenia sytuacji pokoju w jak najkrótszym czasie ze względu na utrzymanie pokoju na Da-

(PAT) Agencja „Domei” komunikuje: Przywiązując duże znaczenie do ostatnich incydentów na Amurze, japońskie ministerstwo spraw zagranicznych za pośrednictwem swego przedstawiciela stwierdziło, że wbrew obietnicom Litwinowa, Sowiety dopuściły się nowej na-

Z Tokio przesłano do Moskwy ambasadorowi Shigemitsu instrukcje, w myśl których ma on wystąpić wobec władz sowieckich z bardzo ostrym protestem.

Według umow pekińskiej wyspy paści

Król Karol na Wawelu

Monarcha rumuński w obecności P. Prezydenta Rzplitej i Marszałka Smigłego-Rydzia złożył hołd prochom Marszałka Piłsudskiego Dostojni goście zamieszkali na Zamku Królewskim

Kraków, 30 czerwca. Król Karol przybrał piękną, odświętną szatę na przyjęcie Dostojnych Gości, Jego Królewskiej Mości Karola II, Pana Prezydenta Rzplitej prof. Ignacego Mościckiego, Wielkiego Wojewody ks. Michała oraz Marszałka Polski Edwarda Smigłego-Rydzia. Peron dworca kolejowego, sam budynek dworcowy oraz obszerny plac Kolejowy toną w zieleni i flagach o barwach narodowych polskich i rumuńskich.

Przy dźwiękach hymnu narodowego rumuńskiego wjeżdża wolno na dworzec pociąg, suto udekorowany zielenią oraz barwami obu zaprzyjaźnionych narodów. Pociąg liczy 11 wagonów. Pierwsze dwa zajmują wyżsi oficerowie rumuńscy ze świty królewskiej. W trzecim wagonie jechał J. K. M. Król Karol z następcą tronu ks. Michałem. Czwarty wagon mieścił jadalnię. Piąty p. Marszałek Smigły-Rydz, a dalsze — pp. min. Beck, min. Romer oraz inni dygnitarze obu Państw.

W drodze na Wawel

W chwili kiedy Jego Królewska Mość Król Karol zbliżył się do samochodu dzieci w strojach krakowskich wręczyły królowi oraz Ks. Michałowi orszak wiązanek kwiatów. Po chwili orszak ruszył wśród niemilkających zromkłych okrzyków wielotysięcznej publiczności okalającej trasę przejazdu. Orszak poprzedzał samochód, pilotujący. Na czele orszaku

Jechał SZWADRON KAWALERII, w którym sunęły wolno dwa auta. W pierwszym zajął miejsce Król Karol II z P. Prezydentem, w drugim zaś Ks. Michał z P. Marszałkiem Smigłym-Rydzem. Następnie jechało 16 samochodów, w których znajdowali się kolejno p. wojewoda Gnoiński z p. gen. Łucyńskim, pp. ministrowie Antonescu i Beck — marszałek Rumunii Urdiarianu i gen. Fabrycy, gen. rumuński Glatz i gen. Schally, mistrz dworu królewskiego J. E. Flondor i szef protokołu dyplomatycznego min. Romer, ministrowie gen. Kasprzycki i Ulrich, poseł Rumunii w Bukareszcie Zamfirescu i pos. Rzplitej w Bukareszcie Arciszewski oraz pozostali członkowie świty. Ostatnie auto jechało puste, przeznaczone dla p. prezydenta m. Krakowa Kaplickiego, który po powitaniu w Barbakanie zajął w nim miejsce.

Przed Barbakanem

Ulica Basztowa orszak przybył przed Barbakan od strony zachodniej. Tu u wrót stoją grupy regionalne w niezwykle malowniczych strojach. Przy wrotach —

DWAJ HALABARDNICY W ŚREDNIO WIECZNYCH KOSTIUMACH.

Obydwa auta wiozące Dostojnych Gości zatrzymują się w Barbakanie. Jednocześnie rozbrzmiewa z krąganka **UROCZYSTA POWITALNA FANFARA.**

Po zakończonej uroczystości powitalnej w Barbakanie, orszak rusza dalej, przejeżdżając przez dziedziniec i kierując się przez bramę Floriańska, ul. Floriańska i Rynek na Wawel.

„Czas“ znowu wychodzi

Warszawa, 30 czerwca. Dn. 29 bm. po kilku dniach niewygodzenia ukazał się numer „Czasu”. Przynosi następujące oświadczenie redakcji:

„W Nr. 172 naszego pisma z dnia 25 b. m. pojawił się artykuł wstępny, który uległ konfiskacji. Wyrażamy głębokie ubolewanie z powodu umieszczenia tego artykułu na łamach naszego pisma.”

Redakcja stwierdza, że stało się to pod nieobecność naczelnego redaktora pisma. Z zarządu wydawnictwa ustąpił p. Józef Wielowieyski, a na jego miejsce wszedł p. Franciszek Potocki, dyrektor w. dep. wyznał w Min. WR. i OP.

Orszak wjeżdża od strony Stradomia na Wawel, gdzie zatrzymuje się przed Katedrą. Król Karol II-gi po wyjściu z auta odbiera raport batalionu honorowego piechoty, a następnie Dostojni Goście schodzą, oprowadzani przez Nuncjusza Papieskiego mgr. Cortesi w asyście ks. audytora Pacciniego

do krypty pod Wieżą Srebrnych Dzwonów

gdzie składają wieńce u trumny Marszałka Józefa Piłsudskiego, twórcy przymierza polsko - rumuńskiego.

Następnie J. K. Mość król Karol zwiedził groby królewskie Jagiellonów.

Po zwiedzeniu krypt podwawelskich Dostojni Goście udali się na Zamek Królewski, gdzie u wejścia powitali ich szef kancelarii cywilnej Pana Prezydenta Rzplitej oraz zarządca Zamku Wawelskiego mgr. Taszakowski.

Król Karol II zajął pięknie położone apartamenty I piętra od strony południowo - wschodniej. Sypialnia królewska mieści się w komnacie, w której sypiał i zakończył życie król Zygmunt Stary. W pobliskich apartamentach zamieszkałi Wielki Wojewoda ks. Michał oraz 3 adiutanci królewscy.

Pan Prezydent Rzplitej zajął swoje stałe apartamenty na I piętrze od strony wschodniej.

W ciągu wieczora z okazji pobytu

Na Zamku Wawelskim podpisano protokół w sprawie podniesienia poselstwa do godności ambasady

Kraków, 30 czerwca. Na Zamku Wawelskim podpisany został wczoraj protokół, dotyczący podniesienia poselstwa rumuńskiego w Warszawie i polskiego w Bukareszcie do

Oświadczenie min. Antonescu

Warszawa, 30 czerwca. (PAT) Minister spraw zagranicznych Rumunii, p. Antonescu, złożył przedstawicielom prasy polskiej następujące oświadczenie:

„Sojusz polsko - rumuński jest logicznym wynikiem głębokiej zbieżności interesów, istniejących między obu

Obrady Episkopatu w Poznaniu w sprawie wydarzeń krakowskich. — Grupa regionalna posłów i senatorów woj. kieleckiego domaga się zwołania sejmu

Warszawa, 30 czerwca. Dzisiaj się zbiera w Poznaniu na narady Episkopat. Narady jego niechybnie łączą się z ostatnimi wydarzeniami krakowskimi.

W kołach politycznych spodziewają się, że po zakończeniu obrad zostanie ogłoszony oficjalny komunikat.

Warszawa, 30 czerwca. (PAT) Ogłoszono następujący komunikat: Parlamentarna grupa regionalna województwa kieleckiego stwierdza:

że samowolne przeniesienie trumny Józefa Piłsudskiego przez ks. metropolitę Sapięhę jest postępkem, który ugodził w uczucia związane z kultem dla relikwii, jakimi są dla narodu szczątki Józefa Piłsudskiego i obrazil Majestat

Syn prezydenta Roosevelta ożenił się z córką wielkiego przemysłowca

Wilmington (Daware), 30.VI. (PAT). Syn prezydenta Stanów Zj. Franklin Delano Roosevelt dziś wieczorem zawarł związek małżeński z panną Ethel Dupont, córką współwłaściciela wielkich przedsiębiorstw chemicznych.

Dostojnych Gości zabytki oraz plasty królów polskich, mieszczące się w prastarej świątyni wawelskiej.

Król Karol zwiedzi dziś zabytki starego Krakowa

J. Kr. Mość król Karol z górą 40 minut zwiedzał Katedrę Wawelską, interesując się poszczególnymi jej fragmentami. M. in. ze szczególnym zajęciem oglądał król pamiątki, mieszczące się w skarbcu królewskim, kaplicę Batorego, kaplicę Zygmuntofską i ołtarz św. Stanisława.

Również z wielkim zainteresowaniem król Karol oglądał wspaniałe sarkofagi

godności ambasady.

Protokół, podpisany przez min. Antonescu i min. Becka, jest pierwszym od 16-go wieku aktem międzypaństwowym, zawartym na Zamku Wawelskim.

państwami. Głębia i siła tych uczuć powszechnych, na których sojusz ten się opiera, otrzymały wspaniały wyraz w czasie tych niezapomnianych dni, kiedy odczuwaliśmy naprawdę, że oba narody stały się jednym narodem przez związek swych serc.”

metropolity Sapięhy oraz skuteczne zabezpieczenie przed możliwością dokonywania podobnych postępów na przyszłość.

Wychodząc z powyższych założeń, parlamentarna grupa woj. kieleckiego postanawia wystąpić, na podstawie art. 36 uw. 1 konstytucji, do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z wnioskiem otwarcia sesji nadzwyczajnej dla uregulowania powyższych spraw.

Pogorszenie w stanie zdrowia Ks. Metropolity Sapięhy

KRAKÓW, 30 czerwca. W środe, w godzinach przedpołudniowych w stanie zdrowia Ks. Metropolity Sapięhy nastąpiło znaczne pogorszenie tak że stan zdrowia należy uważać za bardzo poważny. Ks. Metropolita odwiedził wczoraj o g. 11 rano Nuncjusza Papieskiego Mgr. Cortesi, który pozostał u łóżka chorego około dwóch godzin.

Morze i kolonie to poługa Polski!

W związku z tym do posiadłości Duponta przybyły 3 kompanie wojska, celem roztoczenia ochrony nad osobą prez. Roosevelta, który był obecny na uroczystościach weselnych.

Po wyjściu z Katedry dostojni goście oraz towarzyszący im orszak, przeszli na dziedziniec arkadowy, gdzie ustawiona kompania honorowa strzelców podhalańskich oddała honory wojskowe

Na Zamku wawelskim wciągnięto na maszty flagę królewską oraz flagę Pana Prezydenta R. P.

O godz. 20-ej odbył się na Wawelu obiad z udziałem kilkudziesięciu zaproszonych gości.

Jutro J. K. M. król Karol zwiedzi jeszcze raz szczegółowo Katedrę Zamku Wawelskiego oraz Zamek, a następnie zabytki miasta Krakowa, dla których wykazuje wielkie zainteresowanie.

Rewolwer i karabinek w upominku

Radom, 30 czerwca. W czasie przejazdu przez Radom, pociąg wiozący dostojnych gości zatrzymał się na czas dłuższy. Król Karol z Prezydentem Rzplitej, w. wojew. Michałem oraz Marsz. Rydzem-Smigłym zwiedzili państwową fabrykę broni.

Dyrekcja fabryki wręczyła w upominku królowi Karolowi rewolwer, a ks. Michałowi karabinek w futerale.

Przed wejściem do wagonu górniczy z kopalni Zagłębia Dąbrowskiego ofiarowali w hołdzie królowi srebrną tacę.

2 dzieiów Łodzi

Dzień 1 lipca zapisany jest w dziejach Łodzi zgłoskami dość fatalnymi, w tym bowiem dniu Moskale zdusili definitywnie ruch wolnościowy łódzki w roku 1892, wysyłając około 300 osób do więzienia. Podobnie w szesnaste lat potem, to jest w roku 1908 przybywa do naszego miasta słynny Kaznakow, krwawy „smirnitel” rewolucyjnej Łodzi. Utopił on ruch niepodległościowy w potokach krwi.



Lipiec	Najw. Krwi P. Jez. Chr. Nawiedz. NMP. Martyn.
1	Wschód słońca 3.19
Czwartek	Zachód słońca 20.00
	Wschód księżycy 23.16
	Zachód księżycy 12.20
	Długość dnia 15.07
	Ubyło dnia 0.03

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska

najmniejszym komunikuje, że został już wypuszczony na rynek orzeźwiający napój zdrowotny

KEFIR

w detalcznej sprzedaży po 20 gr. butelka. Polecamy nadal znane nasze produkty: mleko pełnotłuste i inne.

Krótkie wiadomości

FERIE LETNIE W SADOWNICTWIE rozpoczynają się w dniu dzisiejszym. Są to po raz pierwszy pełne ferie — do dnia 15 sierpnia nie będą wyznaczane żadne rozprawy w wydziałach cywilnych. Najwyższy Trybunał Administracyjny nie będzie czynny do 1 września. Podkreślić należy, że ferie nie obejmują spraw ekscmisyjnych, sądów pracy i spraw karnych.

INSPEKCJA DOMÓW ŁÓDZKICH rozpoczyna się z dniem dzisiejszym, celem zbadania, czy wszyscy właściciele nieruchomości zastosowali się do zarządzenia porządkowego i zamienili dotychczasowe śmietniki stałe, drewniane lub murowane, na ruchome śmietnice metalowe. Inspekcje przeprowadzą przedstawiciele wydziału przedsiębiorstw miejskich oraz zdrowia publicznego.

DZIECI ZAGROŻONE GRUŻLICĄ, wysyłane są przez zarząd miejski do prewatorium miejskiego w Łagiewnikach. Dziś wyjedzie grupa 100 dzieci, rekrutujących się z najbiedniejszych warstw ludności. Jest to trzeci turnus, który trwać będzie do 29 bm. Czwarty turnus rozpocznie się 1 sierpnia.

ZMIANA NA STANOWISKU NACZELNIKA oddziału regulacji zarządu miejskiego nastąpiła w dniu dzisiejszym. Dotychczasowy naczelnik inż. Kwapiszewski przenosi się do Warszawy. Z dniem 1 września obejmuje to stanowisko inż. Bruno Hein. Do tego czasu zastępczo pełnić będzie funkcje kierownika inż. Wacław Leyberg.

BADANIE ŻYWNOŚCI w Łodzi zostanie zorganizowane. Dotychczas bowiem są liczne wypadki, że władze zdrowotne miejskie uznają za dobry produkt, który władze administracyjne uznały za zły. Obecnie praca nad badaniami środków spożywczych będzie skoordynowana, tak, by dawała ona największą gwarancję bezpieczeństwa zdrowia mieszkańców.

DODATKOWE KOMISJE POBOROWE urzędują w Miasto 1 urzędować będzie dodatkowa komisja w dniu 5 lipca. Obejmuje ona poborowych, mieszkających na terenie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 kolumna komisja poborowa dla PKU Łódź. Miasteczka II. Obejmuje ona poborowych, zamieszkałych na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 kolumna komisji policji.

Dyżury aptek Nowy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: H. Duszkiewicz (Zgierska 87), J. Hartman (Brzezińska 24), W. Rowińska (Plac Wolności 2), L. Perelman i S-ka (Cegielińska 22), J. Cymer (Wólczańska 37), W. Danielewicz (Piotrkowska 127), F. Wójcicki (Napiórkowskiego 27), K. Kempf (Karolewska 48). (p).

Jutro konferencja z włókniarzami

Przemysłowcy zaprosili przedstawicieli prasy, celem poinformowania ich o swym stanowisku

Jak już donosiliśmy, pierwsza konferencja pomiędzy przedstawicielami przemysłu a związków zawodowych w sprawie nowej umowy zbiorowej, odbędzie się w piątek, 2 bm. W związku z tym w dniu wczorajszym we wszystkich organizacjach przemysłowych odbyły się posiedzenia zarządów, na których ustalono stanowisko, jakie zajmie przemysł wobec żądań włókniarzy i opracowano postulaty, jakie z kolei wysunięte będą przez przemysł.

Narazie uchwały organizacji przemysłowych trzymane są w tajemnicy.

Informują nas, że nie wszystkie organizacje przemysłowe ustosunkowały się jednakowo do wszystkich postulatów robotniczych.

W związku z tym organizacje przemysłowe postanowiły zaprosić na piątek, na godz. 9 rano przedstawicieli prasy na konferencję, by przed decydującymi rokowaniami z włókniarzami sprycyzować swe poglądy na sytuację w przemyśle włókienniczym.

Wczoraj odbyły się zebrania delegatów fabrycznych w związkach zawo-

wych włókniarzy. Zebrania poświęcone były jutrzejszej konferencji z przemysłem. Wszędzie zapadły jednogłośnie uchwały, aby przedstawiciele związków podtrzymali w całej pełni postulaty, za które w piśmie, skierowanym przed dwoma tygodniami do przemysłowców. (i)

Marszałek Śmigły-Rydz w Łiskowie

Program powitania Naczelnego Wodza przewiduje m. inn. przekazanie sprzętu uzbrojenieowego, jako daru dla Armii

Wieś Łisków i Komitet Wystawy Łiskowskiej p. n. „Praca i kultura wsi polskiej” przygotowują się do godnego powitania na ziemi kaliskiej Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego Rydza, który przybywa do Łiskowa w niedzielę, 4-go lipca o godz. 10 rano.

Program powitania Pana Marszałka jest następujący: Powitanie Pana Marszałka Śmigłego-Rydza przez Wojewodę Hauke-Nowaka i Ks. Prałata Błazińskiego, przejazd Pana Marszałka przez Łisków do kościoła parafialnego, gdzie odprawione będzie uroczyste nabożeństwo. po nabożeństwie przekazanie

przez delegatów społeczeństwa poszczególnych powiatów naszego województwa karabinów maszynowych i sprzętu uzbrojenieowego, jako daru dla armii — Panu Marszałkowi Śmigłemu-Rydzowi, defilada, obiad w sali sierocińca Św. Wacława, Święto sportowe P. W. i W. F., pow. kaliskiego.

Wykaz instytucji, które wzięły udział w zakupie sprzętu uzbrojenieowego, jaki ma być wręczony w niedzielę Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi, obejmuje kilkanaście pozycji. Ofiary na F. O. N. wpływają w dalszym ciągu.

Skład tymcz. rady miejskiej

ma być ustalony w dniach najbliższych. — Przypuszczalna lista radnych

Zapowiedź powołania do życia w bieżącym tygodniu tymczasowej rady miejskiej wywołała w Łodzi zainteresowanie. Świadczy ona bowiem, iż w życiu samorządowym Łodzi nie będzie w roku bieżącym t. zw. „ogórków”.

Przedmiotem rozmów jest obecnie lista członków przyszłej rady. Jak już donosiliśmy, nastąpią w niej zmiany w porównaniu z projektowaną listą, która była przez nas ogłoszona przed dwoma miesiącami. Zśród blisko 60 kandydatów, powołani mają być:

- Borucki Bronisław, nauczyciel.
- Dobosz Stanisław, dyrektor izby rolniczej.
- Fiedler Zygmunt, b. wiceprezes rady miejskiej, wiceprezes izby przemysłowo-handlowej.
- Głapiński Józef, robotnik.
- Holcgreber Jan, inż. b. prezes rady miejskiej.
- Hertz Mieczysław, wiceprezes izby przemysłowo-handlowej.
- Harasz Antoni, b. ławnik magistratu.
- Jaworowski Edmund, farmaceuta.

Przeciw bólowi stawów: PISZCZANY

Dogodna komunikacja lotnicza! Inform. ustne: Biuro Piszczany, Łódź, Piotrkowska 109, tel. 128-03. pisemne: Biuro Piszczany, Cieszyn XIII/23.

- Kulamowicz Ignacy, adwokat.
- Kłocman Jerzy, b. wiceprezydent m. Łodzi.
- Kopczyński Stanisław, prezes izby rzemieślniczej.
- Mogilnicki Tadeusz, dr.
- Pawłowski Stanisław, adwokat.
- Pawlak Michał, robotnik, b. radny.
- Popielawski Karol, inż. b. radny.
- Raabe Zygmunt, przemysłowiec.
- Rybnicka Apolonia, robotnica.
- Socha Józef, robotnik.
- Schott Maks, przedst. właśc. nieruchomości.
- Tochterman Adolf, dr.
- Tomaszewski Antoni dr.
- Waszkiewicz Franciszek, b. radny.
- Wolczyński Józef, b. radny.
- Walczak Walenty, przedst. właśc. nieruchomości.

Nowoczesne targowisko w Łodzi

Gruntowna przebudowa placu im. plk. Boernera

Zarząd Miejski, korzystając z posiadania 700 tysięcy kostek klinkieru, pragnie przystąpić do gruntownej przebudowy rynku im. plk. Boernera.

Targowisko zostanie urządzone nowoczesnie: nawierzchnia zostanie ułożona na gładką, z klinkieru I gatunku, na niej wyznaczone będą pasy, wskazujące miejsce dla poszczególnych handlarzy. Zbudowane będą szalety podziemne i doprowadzona będzie woda do hydrantów umieszczonych na placu, zaś pośrodku zainstalowany zostanie wodotrysk.

Roboty te podjęte zostaną z dniem 15 sierpnia i trwać będą w ciągu 2—3 miesięcy.

Ze względu na charakter robót rynek na czas trwania tych robót zostanie zamknięty dla użytku publicznego, a handel przeniesiony będzie częściowo na Rynek Wodny, częściowo na Rynek Karolewski przy ul. Wileńskiej, a możliwe, że częściowo na plac Hallera. o ile Zarząd Miejski w tym względzie dojdzie do porozumienia z właścicielem tego placu.

Ta część handlarzy, która przejdzie ze swym handlem na rynek Karolewski, zostanie od opłat placowych na ten czas zupełnie zwolniona, a ci, którzy z handlem przejdą na plac Hallera, podlegać będą specjalnym t. zw. opłatom placowym.

Parcele budowlane przy ul. Retkińskiej i Krzemienieckiej do sprzedania

Zgłoszenia do p. Hermana, Piotrkowska № 51 pr. ofic., pierwsze wejście, 1 piętro od 10—11 rano i od 4 do 5 i pół po południu w dni powszednie

Dr. LUDWIK ROZENBERG
ordynuje
W KRYNICY,
willa „ULANA”

Ohrady międzynarodówki zawodowej w Warszawie

Przeciw współpracy z Moskwą. — W obronie demokracji i wolności. — Dep. Jouhaux o sytuacji w Hiszpanii

Warszawa, 30 czerwca. Długo rano w sali Związku Kolejarzy w Warszawie przy ulicy Czerwonego Krzyża rozpoczęła się doroczna sesja generalnej międzynarodówki kla-szowych związków zawodowych. Na sesję przybyło ponad 80 delegatów, reprezentujących blisko 30 krajów, z przewodniczącym międzynarodówki robotniczej, poseł do parlamentu angielskiego, Sir Walterem Citrine, i przewodniczącym francuskiej generalnej konfederacji pracy, deputowanym Jouhaux.

Obrady warszawskiej sesji międzynarodówki robotniczej wzbudziły wielkie zainteresowanie w ugrupowaniach i w mediach. Wobec tego w toku obrad mają być zdecydowane.

Jedną z nich to sprawa przyjęcia do międzynarodówki robotniczej amerykańskich związków zawodowych, zrębowanych w t. zw. American Federation of Labour oraz ustosunkowania się do światła robotniczego, zgrupowanego w międzynarodówce, do wypadków w Hiszpanii. Zaciekawienie wzbudziło również zagadnienie stosunku międzynarodówki robotniczej do komunistycznej międzynarodówki związków zawodowych w Moskwie.

Na inauguracyjne zebranie stawili się wszyscy delegaci za wyjątkiem delegacji amerykańskiej, która przybywa dopiero jutro.

Posiedzeniu dzisiejszemu przewodniczył Sir Walter Citrine, który otwierając obrady wygłosił obszernie i niezwykle ciekawe przemówienie. Mówca wskazywał, że w ciągu ub. roku od ostatniej sesji rady generalnej w Londynie liczba robotników, zgrupowanych w międzynarodówce, wzrosła z 14 do 16 milionów członków. Sekretariat międzynarodówki sędzi, że do przyszłego roku liczba członków osiągnie 20 milionów osób i w ten sposób osiągnęty bezsrog stan personalny z okresu największego rozkwitu międzynarodówki.

Następnie omówił Sir Citrine zagadnienie gospodarcze wskazując, że aczycyśmy ogólna sytuacja gospodarcza w światie uległa poprawie i krzywdy obrotów gospodarczych oraz pronak w niektórych krajach sytuacja gospodarcza pozostaje nadal bardzo złą. Cechą charakterystyczną światowej sytuacji gospodarczej jest fakt niezmiernie smutny, że mimo wzrostu produkcji i obrotów, liczba bezrobotnych wra-narodówką robotniczą stają nowe poważne zagadnienia.

Sir Citrine podał następnie do wiadomości przebieg wypadków związa-nych z zagadnieniem nawiązania przez międzynarodówkę robotniczą współpracy z centralą komunistycznych związków zawodowych w Moskwie. Zgodnie z uchwałą londyńskiej sesji rady generalnej w ub. roku, zwrócono się w październiku 1936 r. do Moskwy z propo-zycją odbycia konferencji wspólnej, na której omówionyby zagadnienie unifikacji obu organizacji czy też współpracy.

Na list ten żadna odpowiedź z Moskwy nie nadeszła, natomiast w prasie sowieńskiej pojawiły się niezwykle ostre ataki na międzynarodówkę robotniczą. W styczniu 1937 r. sekretariat międzyna-rodówki ponownie pisemnie zwrócił się do Moskwy, ponawiając swą propo-zycję. Na ten list również odpowiedź nie nadeszła, a ataki na socjalistyczny ruch przybrały w prasie komunistycznej

Do ataków prasy sowieckiej na tę międzynarodówkę przyłącza się nie-źmiernie szkodliwa dla ruchu zawodowego działalność agitatorów komu-nistycznych w poszczególnych krajach. Agitatorzy ci, przedstawiając się na terenach socjalistycznych związków zawo-довых, usiłują podważyć ich siłę, dzia-łając w ten sposób na szkodę klasy ro-botniczej. W tym stanie rzeczy Sir Ci-trine niemiernie, że komunistyczne nawi-tywania do jedności ruchu zawodowego nie są szczerze, a rzeczywistość prze-

czy im. Sekretariat międzynarodówki robotniczej nie przewiduje obecnie możliwości nawiązania współpracy z Moskwą.

Omawiając zagadnienia polityczne wskazał Sir Citrine na stałe niebezpieczeństwo wojny, istniejące w związku z sytuacją w Hiszpanii. Mówca w os-tych słowach skwalifikował działanie reżymu faszystowskiego na terenie Hiszpanii wskazując, że klasa robotnicza, wsparta o siłę demokracji światowej, nie pozwoli na narzucenie narodowi hiszpańskiemu obcego jego pragnieniu ustroju faszystowskiego. Również Fran-cja i Anglia, jako dwie ostoje demokra-cji zachodnio - europejskiej, nie pozwo-lą nigdy na to, aby państwa, rządzone w sposób faszystowski, narzuciły przy-użyciu siły zbrojnej ustrój faszystowski narodowi, który chce żyć w poszanowa-niu wolności i demokracji. Tym sta-nowiskiem Francji i Angli tłumaczyć

należy zbrojenia tych państw bardzo w ostatnich czasach wydatne mimo, iż de-mokratyczne rządy tych państw w za-sadzie są zwolennikami rozbrojenia. Ataki państw faszystowskich zmuszają je jednak do działania wbrew swym podstawowym zasadom.

W imieniu organizacji socjalistycz-nych i klasowych związków zawo-довых polskich powitał sesje b. poseł Kwapiński, a w imieniu Międzyna-rodówki Socjalistycznej b. poseł Niedziałkowski.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

W imieniu organizacji socjalistycz-nych i klasowych związków zawo-довых polskich powitał sesje b. poseł Kwapiński, a w imieniu Międzyna-rodówki Socjalistycznej b. poseł Niedziałkowski.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

W imieniu organizacji socjalistycz-nych i klasowych związków zawo-довых polskich powitał sesje b. poseł Kwapiński, a w imieniu Międzyna-rodówki Socjalistycznej b. poseł Niedziałkowski.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

W imieniu organizacji socjalistycz-nych i klasowych związków zawo-довых polskich powitał sesje b. poseł Kwapiński, a w imieniu Międzyna-rodówki Socjalistycznej b. poseł Niedziałkowski.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

Dalsze przemówienie wygłosił depu-towany Jouhaux, wskazując przede-wszystkim na groźbę wojny, istniejącą w związku z sytuacją w Hiszpanii i wzywając klasę robotniczą do czu-ności. Resztę pierwszego dnia obrad za-jęła dyskusja nad sprawozdaniami ad-ministracyjnymi sekretariatu Międzyna-rodówki Zawodowej. Obrady potrwają do soboty w południe.

P. Prezydentowa Mościcka odznaczona orderem „Pour le merite“

WARSZAWA, 30 czerwca. (PAT). J. K. Mośc król Karol II do-reczył przed wyjazdem z Warszawy P. Prezydentowej Mościckiej odznakę wysokiego orderu rumuńskiego „Pour le merite“.

W czasie pobytu króla Karola ru-muńskiego w Biedrusku odznaczony zo-stał wielką wstęgą korony rumuńskiej wojewoda poznański, Maruszewski.

Ponadto odznaczonych zostało 10 oficerów i 2 podoficerów pułku, którego szefem został król Karol II.

Polska spłaca w Holandii t.zw. dług reljefowy

Haga, 30 czerwca. (PAT) Poseł R. P. w Hadze wręczył holenderskiemu ministrowi spraw za-granicznych, dyr. Collijnowi, czek na 27 tysięcy guldenów holenderskich, która to kwota przedstawia dalszą spłatę za-ciągniętego przez rząd polski w Holan-dii długu t. zw. „reljefowego“.

Nowy naczelnik wydziału społ.-polit.

Warszawa, 30 czerwca. (PAT) Minister spraw wewnętr-znych mianował naczelnikiem wydziału społeczno - politycznego w ministertwie p. Mieczysława Skalskiego, ostat-nio szefa wydziału ogólnego dyrekcji państwowego monopolu spirytusowego, delegowanego do ministerstwa skarbu.

Mord polityczny w Sowietach

Moskwa, 30 czerwca. (PAT) We wsi Dżamgarówka, w ob-wodzie moskiewskim, zamordowana została wstrzałem z rewolwelu komu-nistka Puchajewa, członek WCK w baszkirskiej republiki autonomicznej o-rszefie członkiem najwyższego sądu republiki baszkirskiej. Mordercą był podobno „wrog ludu“.

Kurator Gadmowski nie wróci na swoje stanowisko

Warszawa, 30 czerwca. (PAT) Jak nas informują, minister W. R. i O. P. prof. dr. Wojciech święto-sławski udzielił urlopu p. Jerzemu Ga-dmowskiemu, kuratorowi okręgu szkolnego lwowskiego. P. Gadmowski po urlopie nie powróci na dotychczasowe stanowisko.

Czy żona rozstrzelanego Putny osiedli się z dziećmi na Litwie?

Królewiec, 30 czerwca. (PAT) Z Kowna dońszają: Pewne ko-la na Litwie czynią starania, aby żona rozstrzelanego Putny wraz z dwojgiem dzieci mogła przybyć na Litwę.

Ojciec Putny pozostawia na Litwie majątek, który przypada obecnie dzieciom jego i żonie.

Podobno rząd litew-ski podjął już pewne kroki w tym kie-runku.

Z prokuratury

P. Alfred Dreszer podprokurator Są-du Okręgowego w Łodzi postanowic-aniem P. Prezydenta Rzeczypospolitej mianowany został wiceprokuratorem tegoż Sądu. P. Wacław Walkiewicz Wiceproku-rator Sądu Okręgowego w Rałwieju po-stanowieniem P. Ministra Sprawiedli-wości przeniesiony został na równorz-dne stanowisko w Prokuraturze Łódzkiej.

Ameryka chce powstrzymać wyścig zbrojeń

Wspólna deklaracja prez. Roosevelta i van Zeelanda

Waszyngton, 30 czerwca. (PAT) Prezydent Roosevelt i pre-mier belgijski, van Zeeland, ogłosili na-stępującą wspólną deklarację.

„Prezydent Stanów Zjednoczonych i premier belgijski mieli sposobność zba-dać funkcjonowanie układu handlowego między obu krajami oraz zarządzenia w celu współpracy i stabilizacji w dzie-dzinie walutowej, w której oba rządy są zainteresowane łącznie z innymi rządu-mi. Wyniki tych badań były zadawalnia-jące. Wykazały one wyraźnie, iż oba kraje mogą rozwijać wzajemny handel powiększając liczbę zatrudnionych i po-prawiając stopę życiową w obu kra-jach, nie zakłócając organizacji swej produkcji.

Jest to przykładem tego, co można zrobić, gdy nie istnieje obawa konfliktu i nie ma zamiarów agresywnych. Te-go rodzaju układy służby i służyć będą jako kierowniczy mechanizm systemów walutowych nie tylko 6 krajów uczest-ników układu, lecz i reszty świata.

Poza stosunkami wzajemnymi obu

krajów dokonano przeglądu spraw, do-tyczających trudności gospodarczych i trwania wyścigu zbrojeń, co wywołuje niepokój wszystkich narodów.

Wynikiem tych rozmów jest, w ra-mach tradycyjnej polityki amerykańskiej, to, że Stany Zjednoczone zamie-rzają współpracować we wspólnym dziele odbudowy handlu międzynarodo-wego, w rozwiązaniu zagadnień walu-towych i poszukiwaniu porozumienia dzięki któremu ciężary i niebezpieczeń-stwa zbrojeń będą mogły być zreduk-owane, względnie w poszukiwaniu me-tody, dzięki której zastosowanie zbro-jeń będzie mogło być uregulowane.

Wśród zasad, rozpatrywanych w programie przyjętym przez republikę amerykańską, podkreślamy następują-ce: konieczność wychowania narodów w duchu pokoju, a ich rządów na dro-dze wiodącej do pokoju, rozszerzenie i wierne przestrzeganie układów pokojo-wych, poszukiwanie polityki handlowej, stwarzającej pokojowe interesy handlo-we pomiędzy narodami.

Niezależnie od tej wspólnej deklara-cji prezydent Roosevelt podał prasie na-stępujący komentarz: „Rozmowy nasze były owocne. Jestem bardzo szczęśli-wy z wizyty van Zeelanda i jego poby-tu w Ameryce, który wzmocnił uczucie podziwu, jakie naród amerykański ży-wi wobec Belgii. Van Zeeland zabierze z sobą do Europy najbardziej szczere życzenia naszego narodu“.

Premier van Zeeland odleciał w to-warzystwie sekretarza stanu Hulla do Nowego Jorku skąd odpłynął do Euro-py.



Kronika szachowa

MIEDZYNARODOWY TURNIEJ SZACHOWY W KEMERI

Dziesiąta runda międzynarodowego turnieju szachowego w Kemeru miała spokojny przebieg i przyniosła naogół spodziewane wyniki, jeżeli nie liczyć partii lidera Reshewskiego z Holen-drem Landauem, w której champion Stanów Zjednoczonych w pewnym momencie znajdował się o krok od porażki. Dawniejszy wunderkind, jeden z najbardziej pomysłowych i kombina-cyjnych arcymistrzów, znalazł jednak wyjście z ciężkiej sytuacji i ładną ofiarą figury utoro-wał sobie drogę do zwycięstwa.

Młodzi arcymistrzowie, Fine i Keres, grali tym razem bez zapalu i po szybkiej zamianie ciężkimi figurami w gambicie hetmańskim zgo-dzili się w 20 posunięciu na nierozgraną. W najlepszym swoim stylu pokonał Flohr mistrza łotewskiego Feigina. Mistrz Czechosłowacji za-stosował swój ulubiony system blokowania przeciwnika, który wkrótce znalazł się w bez-nadziejnej sytuacji.

partii z Ozolem izolowanego piona lotysza i w precyzyjnie rozegranym końcówce zmusił swe go partnera do poddania się. Apseńki zdobył z Stahlbergem piona i mistrz Szwecji musiał ciężko walczyć z ambitnym lotyszem, nim o-siagnął nierozgraną. Znajdujący się w dobrej formie Steiner i dziś bronił swoją wysoką le-katę w tabeli, piękną ofiarą skoczka w francu-skiej partii, zwyciężając mistrza Finlandii dra Bööka.

Wszystkie pozostałe spotkania zostały przerwane w pozycjach, rokujących nierozgraną. Z poprzednio przerwanych partii Flohr rozstrzy-gnął na swoją korzyść spotkanie z Landauem. Stan czołowej grupy turnieju po 10 run-dach: Reshewski 8 i pół p., Alechin i Flohr po 7 p., Petrov i Steiner po 6 i pół (1) p., Apse-nieki i Keres po 6 p., dr Tartakower 5 i pół p., Fine 5 p.

W 11 rundzie nie przewiduje się sensacyj-nych spotkań. M. inn. grają Stahlberg z drem Alechinem, dr Tartakower z Landauem i Pe-trow z Steinerem.

SALA FILHARMONII

Narutowicza 20, telef. 213-84. Tylko 3 występy — Piątek 2, Sobota 3 i Niedziela, 4 lipca o godz. 9-ciej wiecz. Zespołu Artystów Teatru

CYRULIK WARSZAWSKI

w przebojowej rewii w 16 obrazach pióra Tuwima, Hemara i Minkiewicza p. t. „FRONTEM DO RADOSCI“. Udział biora: Jadzia Andrzejewska, Stefcia Górska, Stefania Grodzieńska, Tadeusz Olsza, Ludwik Lawiński i inni. — Bilety, do nabycia w kasie Filharmonii.

Giełda pieniężna

Ważniejszym zebrań giełdy walutowo-... Warszawa, 30 czerwca.

Wczorajszym zebrań giełdowym w Ło... NOTOWANIA BAWELNY.

NOTOWANIA BAWELNY. NOWY YORK. Loco 12.66, lipiec 12.16.

NOTOWANIA BAWELNY. BREMA. Loco 14.92, lipiec 14.08, październik 13.51.

Kalendarzyk podatkowy na lipiec. W lipcu rb. płatne są następujące podatki.

W dniu 5 lipca rb. przypada płatność po-... W dniu 7 lipca rb. płatny jest podatek do-... W dniu 7 lipca rb. przypada również płat-... W dniu 20 lipca rb. płatny jest podatek od... Do dnia 25-go lipca rb. płatna jest zaliczka... Do dnia 31-go lipca rb. płatny jest podatek... W dniu 1-go października rb. płatne są zaliczki...

Wielkie ożywienie w przemyśle białostockim

Fabryki pracują na 2 zmiany. — Bieżne zamówienia z kraju i zagranicy

Białostok, 30 czerwca. Białostocki przemysł włókienniczy, po dłuższej bezczynności z powodu strajku, przygotowuje się obecnie w bardzo energicznym tempie do nadchodzącego sezonu.

białostockim okręgu tekstylnym, przy czym większe zakłady pracują — jak już donosiliśmy — na dwie zmiany. O gorączkowym tempie pracy świadczą, że kilka poważniejszych firm usiłowało ubiegać się w Ministerstwie o zezwolenia na uruchomienie trzeciej zmiany, dając w ten sposób do utrzymania w

ruchu fabryk przez pełną dobę bez przerwy. Zamierzenia te spotkały się jednak ze stanowczym sprzeciwem tutejszych związków zawodowych, które jeszcze w czasie trwania strajku powzięły uchwały, aby nie dopuścić do uruchomienia jakiegokolwiek fabryki na 3 zmiany.

Kaftan bezpieczeństwa na... złodzieju

W pościgu za opryskiem wzięli udział pielęgniarze Kochanówka

Niezwykle pościg za złodziejem odbywał się wczoraj w Radogoszczu. Do mieszkania Stefani Wiśniewskiej, zam. przy ulicy Św. Łucji, zakradł się złodziej. Korzystając z nieobecności właścicielki splądrował niemal całe mieszkanie i z wielkim tobołem wyszedł na ulicę.

być może udałoby mu się ucieknąć, gdyby nie zauważyli go dwaj pielęgniarze szpitala dla umysłowo chorych. Z kaftanami bezpieczeństwa w rękach wybiegli na ulicę i pogonili za złodziejem.

Robotnicy dążą w ten sposób do utrzymania w ruchu fabryk przez cały rok i zmuszenia przemysłowców do przestrzegania umowy zbiorowej i cen- nika płac.

Należy zaznaczyć, że większość fabryk białostockich produkuje obecnie to- wary na nadchodzący sezon zimowy na rynku krajowym. Większe firmy nato- miast wykonywują zaległe i nowe zamó- wienia eksportowe.

W tym momencie jednak dorożka nadjechała właścicielka. Natychmiast spostrzegła złodzieja, wychodzącego z jej mieszkania. Wszczęła alarm.

Pościg trwał przeszło pół godziny. Aż wreszcie pielęgniarze dopadli złodzieja. Musieli stoczyć z nim formalną walkę, nim dołali go obezwładnić, narzucili nań kaftan bezpieczeństwa i w ten sposób, skrepowanego, odprowadzili do komisariatu.

Spis zwierząt gospodarskich odbędzie się między 1. a 15. lipca

Na podstawie Rozporządzenia Rady Mini- strów z dnia 22 marca 1932 roku o statystyce produkcji rolnej przeprowadzony będzie w cz- asie od 1 do 15 lipca rb. na terenie całego pań- stwa spis zwierząt gospodarskich.

Na terenie m. Łodzi spis zwierząt przepro- wadzony będzie przez Wydział Statystyczny Zar-ządu Miejskiego. Rejestracja podlegać będą konie, bydło rogate, trzoda chlewna, owce, ba- rany i kozy według stanu z dnia 30 czerwca rb.

Na ulicach Radogoszcza rozpoczął się pościg. Złodziej rzucił łup, by szyb- cię uciekać. Bardzo silny, z łatwością odtrącał od siebie wszystkich przechod- niów, którzy go chcieli zatrzymać.

Złodziejem okazał się 23-letni Zyg- munt Kowalczyk, zamieszkały w Ka- łach pod Łodzią. Osadzono go w wię- zieniu przy ul. Kopernika. (t).

Aresztowanie sprawców zamachów petardowych na sklepy w Zakopanem

Zakopane, 30 czerwca. W związku z dwoma zamachami pe- tardowymi na sklepy w Zakopanem, policja wykryła i aresztowała sprawców tych zamachów. Aresztowanymi są: pre- zes Stron. Narodowego w Zakopanem, Witold Podgórski, Stanisław Kasprzyk oraz Józef Bek, pomocnik handlowy.

W wyniku przeprowadzonej u Kas- przyka rewizji, znaleziono w sienniku łożka petarde, naładowana materiałem wybuchowym, podobną konstrukcyjnie do uprzednio podłożonych petard pod sklepy Krammera i Stiefa. Aresztowa- nych odstawiono do dyspozycji władz są- dowych.

Spis zwierząt gospodarskich uskuteniczo- ny będzie za pośrednictwem zastępy rachmistrów, którzy obchodzić będą wszystkie położone w granicach miasta nieruchomości i wnosić do re- jestrów spisowych odpowiednie dane na podsta- wie zeznań, udzielonych przez właściciel lub posiadaczy zwierząt gospodarskich.

Rachmistrze zaopatrzeni będą w legitymacje urzędowe, wystawione przez Zarząd Miejski. — Legitymacje te rachmistrze obowiązani będą o- kazywać właścicielom lub posiadaczom zwie- rząt gospodarskich. Rachmistrze uprawnieni są do żądania zeznań od właścicieli lub posiadaczy zwierząt gospodarskich w zakresie pytań obje- tych rejestrów spisowym.

Nasz reporter zanotował...

Stanisława Drabik, bezrobotna i bezdomna służąca, usiłowała pozbawić się życia w bramie domu przy ulicy Zgierskiej 12, wypijając sporą dozę jodynu. W stanie ciężkim odwołano ją pogotowie ratunkowe do szpitala. Powodem rozpaczyliwego kroku był brak środków do życia.

Tragiczny wypadek miał wczoraj miejsce na szosie Pabianickiej. Mieszkańca wsi Wola Roksycka, Zofia Zielińska, jechała wozem do Łodzi. W pewnym momencie chciała ona zeskokoczyć na ziemię. Zawadziła jednak nogą o wo- rek i upadła, uderzając głową o kamienie. Wska- tek pęknięcia czaszki śmierć nastąpiła natych- miast.

Na ul. Nowomiejskiej 24, w czasie dużego ruchu na chodnikach, jakiś niewykryty złodziej odciął sakiewkę z pieniędzmi Mariannie Kubale (11-go Listopada 9). Poszkodowana zauważyła złodzieja, nim jednak zdążyła się zorientować w sytuacji — skrył się on w tłumie.

Na ul. Brzezińskiej przejechany został przez wóz 7-letni Majer Zysman (Łągiwnicka 2). Chłopiec uległ ogólnym obrażeniom ciała. W godzinę później na tej samej ulicy wpadł pod koła wozu rowerzysty 15-letni Zbigniew Rittner. Lekarz stwierdził u niego złamanie obojczyka i odwiózł go do szpitala.

Wczorajszej nocy złodzieje włamali się do willi letniskowej Mariana Anteckiego w lesie łucmierskim i skradli garderobę oraz bieliznę na sumę 1500 złotych. Policja wszczęła docho- dzenie.

W domu przy ul. Miłej 21 uległ ciężkiemu wypadkowi przy pracy monter Marian Kwiatkowski. Został on przygnieciony dźwigiem, który złamał mu kilka żeber. W ciężkim stanie przewieziono go do szpitala.

Wczoraj nad ranem, przy zbiegu ulic Zgier- skiej i Polezińskiej kilku osobników napadło na Kazimierza Konopkę (Ks. Brzózki 63) i za- dało mu szereg ciosów tęym narzędziem. Le- karz pogotowia stwierdził u napadniętego sze-

We wsi Karolew, powiatu łódzkiego wy- buchł pożar w zagrodzie Jana Walczaka. Mi- mo natychmiastowej akcji ratunkowej cała za- groda spłonęła.

Kronika radiowa

OGÓLNOPOLSKI KONCERT Z ŁODZI. W dniu dzisiejszym o godz. 12.25 radiolu- chacz całej Polski będą mieli okazję posłuchać koncertu rozrywkowego z Łodzi pod dyr. Broni- sława Naguliewskiego. W programie utwory Fryderyka Flotowa, Delbesa, Rubinstejna, Siedego.

AKADEMICKIE KOLONIE H. A. Z. 1) PORONIN — obok Zakopanego, w pięknie położonych willach nad Białym Dunajcem. Wycieczki w Tatry, kolejką linową na Kasprowy Wierch, do Czechosłowacji. 2) DŁOK — (Polska Szwajcaria) obok Ja- remca, nad Prutem. Wycieczki w Gorgany i Czarnohorę, kolejką leśną.

PRZYSŁUGA MIMOWOLI. Dziś o godz. 18-ej Rozgłosnia Łódzka nada- je pogadankę, omawiając świadczenia ubez- pieczeniowe, przysługujące ludziom pracy. Pre- legent udzieli szereg wskazań, które ułatwią orientację pracującym zawodowo w ciemnym labiryntcie przepisów ubezpieczeniowych.

SŁUCHAMY SEANSU FILMOWEGO. Pod powyższym tytułem 1.VII o g. 18.15 Roz- głosnia Łódzka nada audycję skombinowaną przy pomocy płyt gramofonowych, na których nagrano najnowsze przeboje filmowe. Będzie to próba oddania wrażeń słuchowych widza kinowego. Usłyszymy więc melodie i fragmenty akustyczne, mające przypominać ty- pówkę P.A.T.'a, dalej wiazanki z filmów rysun- kowych Disney'a i wreszcie szereg popularnych przebojów z filmów Astaire'a i Gingre Rogers'a. Audycję tę, która odbierają z Łodzi Kraków i Katowice zmontowali Zdzisław Kunst- man i Jerzy Sulikowski.

JEDEN Z NASZYCH OGRÓDKÓW w MIEŚCIE. Każdego niemal ogródka pociąga piękno

Komunikat Nr. 45 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 30 czerwca 1937 r.

Wyznacza się finałowy mecz o mistrzstwo juniorów, niedziela 4 lipca godz. 16-ta, boisko ŁKS-u Widzew — PTC juniorzy, jako przed- mecz Rumunia — Polska.



Chcemy SILNEJ FLOTY WOJENNEJ I KOLONII.

Pani
PROWADZI AUTO



Pęd, wiatr, kurz
Ale, uprawiając sporty, Pani dba
o cerę. Aby nie przybyć do celu
z twarzą opiecznioną albo tusz-
czącą się, wtarła Pani lekko
przed wyjazdem
CRÈME SIMON
Krem higieniczny-leczniczy

To też twarz Jej nie uciepiała, a na
etapie ukaże się Pani z cerą matową
i gładką, dzięki natychmiast-
owemu użyciu
CRÈME SIMON M.A.T.
Kremu upiększającego.

DWAJ SPRZYMIERZĘCY PANI URODY

DR. MED.
I. IZYGSON
CHOROBY WEWNĘTRZNE
przeprowadził się na ul.
Piłsudskiego 61 telef. 122-60.
Od 10.30 do 11.30 rano i od 5-6 w.

DR. MED.
S. WARSZAWSKI
Bandurskiego 4,
tel. 109-23,
powrócił
LEKARZ - DENTYSTA

B. Nushbaumowa
Przyjmuje od 5 do 8 po poł.
Piotrkowska 51
TELEF. 121-23.

LEK-DTA
F. KOPCIOWSKA
przyjmuje od 10-2 i 3 i pół-7
Gdańska 37,
tel. 232-55.

„Czystość“
przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, fro-
terowanie oraz sprzątanie biur, pokoi
Czyszczenie szyb.
PIOTRKOWSKA 44, telefon 167-45
Ceny konkurencyjne.

Poważne przedsiębiorstwo
POSZUKUJE zdolnego i doświadczono-
go KIEROWNIKA kina, znającego
dokładnie buchalterię, administrację
przedsiębiorstwa oraz sprawy skar-
bowe. Szczegółowe oferty z życiory-
sem i podaniem referencji kierować do
admin. pisma sub „Z. M.”

Poszukiwany
MASZYNISTA
z praktyką do turbiny parowej.
Oferty sub.: „G” do biura ogłoszeń
Fuksa, Piotrkowska 87.

Dr. Ludwik FALK
Choroby skórne
i weneryczne
Nawrot 7 tel. 128-07
przyjmuje od 10-12 i 5-7.

DR. MED.
JAN POLAK
CHOROBY WEWNĘTRZNE
i ALERGICZNE
ul. Nawrot 7
TEL. 154 21
godz. przyjęć 5-7.

BALSAMICZNA
SÓL
DO
NÓG
GASECKIEGO
(Z KOGUTKIEM)
AGEPIN

usuwa ból, pieczenie,
nabrzmienie nóg, zmiekcza
odciski, które po tej kąpieli
dość łatwo usunąć nawet
paznokciem. Przedpis
używać na opakowaniu.

Uwaga
Republikę
Express Ilustrowany
nabyć można codziennie w sklepach
p. LEWENBERGA w Teofilowie w Ino-
włodzu i na Koloniach Letnich obok
Inowłódza.

KAPELUSZE DAMSKIE
na sezon bieżący
poleca Salon Mód
„HELENA“
Zawadzka
9 Wejście p. bramę **9**

Jestem zadowolony
z rezultatu
swych ogłoszeń w
REPUBLICIE



LODY PINGWIN - świetne, choć tanie
CENY ZNACZNIE ZNIZONE.
Centralna lecznica zębów
I CHIRURGIJAMY USTNEJ w ŁODZI.
PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY
ul. PIOTRKOWSKA 164, tel. 127-63
Ord. od 9 r. do 8 w., w niedzielę i święta od 10-1.
Własne laboratorium zębów sztucznych i koron porcelanowych.
LEK-DENT. ZADZIEWICZ

Kupno
i sprzedaż
Z POWODU likwidacji mieszkania
sprzedam linoleum, serwis, lampy i
rozmaite meble. Sienkiewicza 91. m. 5.
DO SPRZEDANIA kasa ogniotrwała,
2 szafy, stoly i 2 stoly biurowe, tanio
sub. „D”.

KUPIE okazjnie odkurzacz „Elektrolux”
w dobrym stanie. Oferty sub.
„Tanio” do Republiki.
KOCIOŁ PAROWY dwupłomienicowy,
80 mtr.² powierzchni ogrzewalnej,
11 atmosfer ciśnienia, do sprze-
dania J. Heintel, ul. Piotrkowska 104 a.

DOBERMANY brązowe sześćio - ty-
godniowe sprzedam. Ruda Pab.
przyst. „Lotnisko” ul. Wiśniowa 9.

Lokale
ZŁ. 140 KWARTALNIE 2 pokoje z kuch-
nią i wygodami.
ZŁ. 232 KWARTALNIE 3 pokoje z kuch-
nią i wygodami.
4-5-6-cio POKOJE umeblowane (gar-
soniery), od zł. 20. „Zenit”, Piotrkow-
ska 82, tel. 260-25.

Do wynajęcia
UMEBLOWANY POKÓJ z wszelkimi
wygodami, centralne ogrzewanie w
luksusowym domu dla solidnego pana.
Dzwonić 167-25 od 10-11 i od 3-5 pp.

ODDAM pokój z niekrepującym wej-
ściem przy ulicy Piotrkowskiej 62,
m. 8.
2 POKOJE z kuchnią, front i piętro,
wielkimi wygodami do wynajęcia,
Magistracka 25, telefon 122-69.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wy-
godami. Wejście niekrepujące, Piotr-
kowska 82, m. 8.
POKÓJ umeblowany do wynajęcia, z
wielkimi wygodami, telefonem, Piotr-
kowska 37, m. 11.
POKÓJ umeblowany do wynajęcia,
Piotrkowska 80, m. 14.
UMEBLOWANY frontowy, słoneczny
pokój do wynajęcia. Centralne ogrze-
wanie, winda. Telefon 122-11.

4 POKOJE z kuchnią, 3 pokoje z kuch-
nią, pokój z kuchnią, sklep, do wynaj-
ęcia. Wiadomość: ul. Sterlinga 9 u
dozorcy.
1-2 POKOJE umeblowane wyremontowa-
ne z używalnością kuchni z wszel-
kimi wygodami do wynajęcia. I pię-
tro, Sterlinga 18, m. 19.
1 lub 2 POKOJE kompletnie umeblowa-
ne wyremontowane z używalnością
kuchni i łazienki do wynajęcia, Naru-
towicza 56, m. 25.
POKÓJ umeblowany z telefonem z u-
żywalnością łazienki od zaraz do wy-
najęcia. Wiadomość: Narutowicza 40,
m. 2.
POKÓJ umeblowany z niekrepującym
wejściem dla pana do oddania, Śród-
miejska 18, m. 11.
POKÓJ frontowy, umeblowany, z wy-
godami i telefonem, do wynajęcia. —
Piotrkowska 51. Lekarz - Dentysta.
POKÓJ umeblowany z łazienką dla
solidnego pana do wynajęcia. P. O. W.
6 m. 12 od godz. 9 do 17-ej.

ZAKŁAD fotograficzny L. Laks, Za-
renhofa 29, filia AL. Kość. 22. Wyko-
nuje wszelkie zdjęcia jak również do
paszportów krajowych i zagr. oraz
wywołanie, kopiowanie i powiększa-
nie. Ceny niskie, wykomie solidnie.

66 Nazw
NAIROZMAITSZYCH „MAREK” z DZIEDZINY PRZEZ-
WATY W POJAWIE SIĘ W OSTATNIYM PARU LATACH.
Wszystkie one znikły już
na krótkim żywocie!
NIESTETY NIE BEZ ŚLADU, POZOSTAWIŁY NIEPOKÓJ,
TROJKI, WYDADKI PIENIĘŻNE, CZĘSTO NIEULECZALNE
SZKODY TYCH POZALOŻENIA GODNYCH, KTÓRZY W
SWEJ BEZTROŚCI PRZYJIMOWALI KAŻDĄ POLECANĄ IM
GUMĘ, ZAOSZCZĘDZIŁI PARĘ GROSZY ALE ZA JAKĄ CENĘ!
Tylko 40-letnie doświadczenie
40 LAT NIEPRZERWANEGO, CAŁKOWITEGO ZAUFANIA
CAŁEGO ŚWIATA ZAŚLUGUJE RÓWNIERŻ I NA WAJIE ZAUFANIA!
OLLA
GUM
DAJE PEŁNĄ RĘKOJMIĘ PEWNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA!
Nipownie i mało wartościowe surrogaty należy
w własnym interesie jak najenergiczniej odrzucać!

SZYBŁE WYKWINTNIE
BIELIZNĘ MĘSKĄ
po cenach bardzo niskich.
Przyjmuje również wszelkie
reparacje
ul. 6-go Sierpnia 76
m. 16, III p.

Lecznica
ze stałymi łóżkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło i
DROGI ODDECHOWE
Gabinet Roentgena dla prześwietlań
i zdjęć.
Piotrkowska 63
Tel. 127-81
od 9 r.-2 p. 5-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
wezwania na miasto

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24.
dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-444; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto F. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148 i 68-628.

PRENUMERATA
„REPUBLIKI“
w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu
40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową
w Polsce zł. 5.— „Republika” i „Ex-
press” w Łodzi z odnośnieniem do domu
zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia stronicy 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na
4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.
CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na
stronie — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubi-
nowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej
zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyj-
nym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabe-
laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględnione
o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu
tygodnia od ukazania się pierwszego
ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu
się drugiego z rzędu ogłoszenia. W
mej treści co pierwsze. — Omyłki, które
zasadniczo nie zmieniają treści ogłosze-
nia nie upoważniają do żądania zmiany
zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.